') Az 1477. évi oklevélben ,numero', — így érthetőbb is. 

http://om.es

lris nris similiter priuilegialib Transscribi et tnssumi facien Transscri-
ptumq et t ranssumtum earund eisdem vniuersis magris fabris daximus 
concedend Juris eorum ad cautelam. In cuius rei memoia firmitatemq 
ppetuam pntes lras nras priuüegiales appensione Sigilli n r i fecimq munir i . 
Dátum feria sexta viczt in festő bti vineency mris [január 27.] Anno dni 
Millesimo Quadringentesimo Sexagesiino octauo l). 

CXXXVII. 

1468. 

Mátyá-" király megerősíti a horogszegi Szilágyi Mihály alatt a kolozsvári szász és magyar 
lakók között a hiró, esküdtek és száz férfiak választása ügyébon létrejött békés 

egyezményt. 

ppa C° dni Regis 
Nos Mathias dei grácia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memorie 

commendamus Tenoré presencium significanies quibus expedit uniuersis, 
Quod nostre Maiestatis, venientes in conspectum fideles nostri, pruden-
tes et Circumspecti Judex J u r a t i Ciues et uniuersi Hospites, ac Tncole 
Ciuitatis nostre Klivswar, Exhibuerunt nobis quasdam literas quondam 
Spectabilis et Magnifici Michaelis zylagy de Horogzeg protunc electi Guber-
natoris eiusdem Regni nostr i Hungarie, fratris nostr i carissimi felicis 
memorie super certis disposicionibus, inter eosdem Ciues et Hospites, 
Hungaros scilicet et Saxones eiusdem Ciuitatis nostre Klwswar, mutuo 
factis inferius in tenoré dictarum l i terarum quondam dicti Michaelis 
Zyiagy. clarius expressis. emanatas, Sigillo eiusdem, quo utebatur impendenti 
consignatas. Tenoris infrascripti Supplicantes nostre maiestati, ut easdem 
literas ratas gratas et acceptas habentes literisque nostris priuilegialibus 
de verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali. inseri et inscri-
bi facientes, ipsis eorumque Heredibus et posteritatibus uniuersis. Innouan-
das perpetuo valituras roborare dignaremur, Quarum quidem literarum, 
tenor talis est. Nos Michael Zylagy de Horogzeg [úgy, mint a CXVI szám 
alatt, eddig : Anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo octa
uo; de inkább a 16. ssám alatti otíevél orthographiája szerént. Ezen túl pedig így 
fóly]: Nos itaque humilibus supplicacionibus annotatorum Judicum Jura-
torum et uniuersorum Ciuium ac Hospitum dicte Ciuitatis nostre per eos 
nostre modo quo supra porrectis maiestati Regia benignitate exauditis 
clementer et admissis, prescriptas literas dictj quondam Michaelis Zylagy 
Gubernatoris, n o n abrasas non cancellatas nec in aliqua sui par te suspe-
ctas, sed omni prorsus vicio suspeccionis carentes de verbo ad verbum 

') A lakatos ozéli leveles ládájában levő zöld és lilaszín selyem zsinóron 
függő pecsétes eredetiből. 

sine diminueione et augmento aliquali presentibus literis nostris priuile-
gialibus insertas, quoacl omnes earum continencias Clausulas et articulos 
acceptanras approbamus et ratifícamus, easque et oninia in eis contenta in 
quantum eedem rite et legitimé existunt emanate, viribusque eorum veritas 
suffragatur. pro prefato Judice Jurat i s et tota communitate prefate Ciui-
tatis nostre ipsorumque heredibus et posteritatibus uniuersis Innovantes 
perpetuo valituras roboramus. presentis scripti nostr i patrocinio mediante 
Saluis Jur ibus alienis, In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentes literas nostras, pendentis deereti Sigilli nostr i quo ut Rex 
Hungarie ut imur munimine roboratas eisdem Ciuibus duximus concedendas. 
Dátum in Klwswar in festő Beati Antony Confessoris, [jan. 17.] Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo Sexagesimo octauo, Regni nostr i Anno 
Decimo Coronacionis Verő quarto x ) . 

• : 1 . • ; • , . : . 

CXXXVIII. 

1468. 

Mátyás király átalános tartalmu parancslevele a kolozsváriaknak bármely vámhelyeken 
leendő megvámoltatása ollen. 

C° dni Regis 
Mathias dei grácia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Fidelibus 

nostr is vniuersis et singulis prelatis Baronibus Nobilibus et alterius cuius-
uis status et condicionis Hominibus ubiuis in Regno nostro Transsiluanensi 
per terras et per aquas, Tributa Habentibus et 2) quibus presentes 
litere nostre ostenduntur Salutem et gráciám Quia nos ex priuilegys excel-
lentissimorum principum predecessorum szt nost rorum regum Hungar ie 
coram nobis in specie exhibitis et per nos confirmatis Fideles nostros 
Circumspectos. Judices Juratos ac electos vniuersos Ciues et Inhabitatores 
Ciuitatis nostre Koloswar ab omni solucione quorumlibet Tributorum tam 
nostrorum quam eciam vestrorum, ybiuis in dicto Regno nostro Transsil
uanensi per terras et per aquas exigi concessorum et solitorum tam quoad 
personas proprias quam eciam quoad res et bona ae Mercimonia eorundem 
cuiuscunque generis et spéciéi perpetuo exemptos esse, comperimus Ideo 
nos Volentes eosdem Judicem et Ciues et Inbabitatores dicte Ciuitatis 
nostre Koloswar in Huiusmodi l ibertate et exempcione indempniter conser-
uare Fidelitati vestre firmiter precipimus quatenus uisis presentibus amo-

• - \ 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva s lilaszin és 
zöld selyem zsinóron függő királyi pecséttel megerősítve [Fasc. J. ÍT-ro 21.] 

2) En bárhogy olvassam, tiszta e'rtelmét nem látom. íme a kétes szók hason
mása : *<rwörv\^ ««f«««2wtóívv«5' » akár : tenenda existentibus, akár : tenentibus 

existentibus, mindig homályos. 

do deinceps a prefatis Judice ac Ciuibus et inhabitatoribus eiusdem Oiui-
tatis nostre Kóloswar aut aliquo eorundem necnon eciam de rebus, bonis 
et Mercimonys ipsorum quibusuis ad quascunque partes et de quibuscun-
que partibus dicti Regni nostri ac eciam exterorum regnorum deferendis 
in locis predictorum Tributorum siue nostrorum siue vestrorum per terras 
uel per aquas tributum aliquod contra premissam libertatém ipsorum 
petére uel exigere aut propter non solucionem eosdem in personis rebus-
que et bonis ac Mercimonys ipsorum quibusuis impedire et dampnificare 
nullatenus presumatis Alioquin si scilizet quipiam ex vobis uel super 
exaccione Huiusmodi Tributorum antiquiora et effectiora Jura quam dicti 
ciues nostri pro eorum premissa exempcione haberent se *) habere allega-
rent vei aliter quomodolibet secus quam superius mandamus fecerint TOIU-
mus omnes tales Testrum non ad octauas sed ad certum breuem termi-
num iuxta antiquam consuetudinem temporibus condam domini Sigismundi 
Imperatoris et Regis ac aliorum predecessorum nostrorum in discussione 
causarum factum Tributorum coneernencium obseruatam modo infrascripto 
obseruatam [így] dictos Ciues nostros euocarj Mandamus firmiter omnibus ac 
singulis Capitulis et Conuentibus in illis Comitatibus in quibus Tt prefer-
tur contrarium mandato nostro factum fuerit existentibus aut eisdem 
Comitatibus propinquioribus presentes literas nostras TÍsuris quatenus 
dum per ipsos Ciues nostros presentibus requirentur ipsorum mittant 
Hominem pro testimonio fide dignum Quo presente Is cum Nobilibus 
eorundem Comitatuum quem similiter ipsi Ciues nostri presentibus requi-
sierint et cui nos presentibus superinde firmiter mandamus tamquam 
Homo noster ad Id deputatus euocz 2 )t omnes tales contrarium facientes 
ad quintumdecimum diem a die Huiusmodi euocacionis computandam ubi 
sciliczet tunc deo duce constituemur nostram personalem in presenciam 
premissa Jura talium Testrum producturos ac alias racionem super premis-
sis reddituros litis pendencia si qua foret inter ipsos non obstante, Insi-
nuacione [így] ibidem eisdem, Tt siue ipsi in dicto termino coram ipsam 
nostram personalem presenciam compareant et dicta Jura sua producant 
siue non Nos ad partis comparentis instanciam semota confidencia ulte-
rioris prorogacionis Id faciemus in premissis quod dictabit ordo Juris Et 
post hec Huiusmodi Euocacionis seriem cum nominibus Euocatorum ad 
terminum predictum eidem nostre personali presencie per ipsa Capitula 
aut Conuentus Tel alterum eorum fideliter rescribi Tolumus et mandamus 
presentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum in Kóloswar feria Secunda 
proxima post festum beati Anthony confessoris, [jan. 18.] Anno domini 
Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo octauo Regni nostri anno deci-
mo Coronacionis Tero quarto s ) . 

') Az ,u' ki van hagyva. 
2) Az ,e' szintén. 
s) A város levéltárában levő eredetiből, mely regál papirosra, van irva s alól 

megpecsételve. [Faso. T. N-ro 48.] 

CXXXIX. 

1468. • 

Mátyáa király megkegyelmez a kolozsváriaknak az erdélyi részekben levő nemesek felkelé
sében való részvéte által elkövetett hibáikért. 

ppa 0° domini Regis 
Nos Mathias dei grácia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memo-

rie commendamus tenoré presencium significantes quibus expedit vniuersis, 
Quod cam nos vniuersis Ciuibus Hospitibus et Incolis Ciuitatis nostre, 
Coloswar, super illis excessibus eorum, in quibus ipsi eo tunc, cum scilicet 
Nobiles et Incole parcium Transsiluanarum Regni nostri contra nostram 
maiestatem insurgendo notabiliter deliquissent, gráciám feeissemus, suppli-
carunt nostro culmini, Humiliter Vt eosdem non obstantibus premissis 
excessibus ipsorum in omnibus antiquis Juribus consuetudinibus liberta-
tibus gracys, priuilegys et libertatum prerogatiuis, per diuos Reges Hunga
rie predecessores scilicet nostros et eciam per nos ipsis concessis quibus 
ipsi hactenus vsi fuissent, de clemencia nostra Regia deinceps perpetuis 
temporibus, vti gaudere et perfrui concedere dignaremur, Nos igitur qui 
de benignitate nostra Regia qua delinquentibus solemus veniam impertiri 
eisdem Ciuibus nostris ac Rebus Bonis et omnibus Juribus eorum posses-
sionariis gráciám facientes, eosdem Ciues Incolas, et Vniuersos Inhabita-
tores, dicte Ciuitatis nostre Coloswar, non obstante premissa nóta, omni
bus illis libertatibus gracys prerogatiuis priuilegys, et antiquis consuetu
dinibus ac Juribus Vniuersis, quibus vsque modo ex concessione nostra, 
et prefatorum predecessorum nostrorum Regum Hungarie annuencia vsi 
fuerunt, a modo deinceps, perpetue uti frui et gaudere indulgemus et 
concedimus Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
Dátum in Coloswar feria tercia proxima post festum Beati Anthony confes-
soris [január. 19.] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo 
octauo, Regni nostri Anno decimo Coronacionis verő quarto 1 ). 

CXL. 

1468. 

Mátyás király átalános tartalmú, de az erdélyi püspök thordai vámszedó'ikhez különösen inté
zett parancslevele arról, hogy a kolozsváriaktól vámot ne vegyenek. 

ppa C° dni Regis 
Mathias Dei grácia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Fidelibus 

•nostris vaydis [így] uel vice uaydis [így] Transsiluanis omnibusque castel-

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van írva s belől veres 
viaszra nyomott pecséttel megpecsételve. (Fasc. P. ÍT-ro 34,] 

lanis et officialibus eorundem, pro tempore vbique in dictis partibus Trans-
siluanis constitutis Nobilibusque ecclesiarum Rectoribus possessionatisque 
ac alys cuiusuis condicionis Hominibus in eisdem partibus Transsiluanis 
vbique Tributa babentibus et earum Tributarys seu Officialibus specialiter 
autem Episcopo ecclesie Transsiluane. et Tributarys in Thorda commoran-
tibus et pro tempore constitutis Salutem et gráciám. Cum priuilegiata 
libertás fidelium Ciuium nostrorum de Kolosivar per pios progenitores 
nostros, eis ob fldelitatis eorum sinceritatem, mediantibus suis literis priui-
legialibus, eoram nobis in specie éxhibitis graciose concessa, Id requirat, 
vt ydem de rebus ipsorum et mereibus vniuersis in tota terra Transsiluana 
et in aquis Tributum aliquod soluere non teneantur Nos siquidem eosdem 
Ciues nostros de Kolosvar in premissa eorum libertatis prerogatiua illése 
conseruare uolumus, fidelitati uestre et cuilibet uestrum firmius damus in 
preceptum, quatenus, de rebus et mereibus dictorum Ciuium nostrorum, 
dum ydem uel aliquis eorum ad lóca tributorum nostrorum et vestrorum 
peruenerint, nullum tributum nullamque tributariam exaccionem recipére 
uel exigi facere debeatis. Ymo eosdem cum rebus et mereibus ipsorum 
quibuslibet, semper et vbique in eundo et redeundo de locis dictorum 
Tributorum nostrorum et vestrorum libere et absque omni tributaria solu-
cione permittentes auxilium vestrum et Juuamen in locis et temporibus 
necessarys pocius eisdem impendentes Aliud sicutj nos grauiter offendere 
formidatis non facturi Alioquin si scilicet quiquam ex vobis. uel super 
exaccione Imiusmodj tributorum, antiquiora et efficaciora Jura, quam dicti 
Ciues nostri pro eorum premissa exempeione habeant, sea habere allega-
rent, uel aliter quomodolibet, secus quam superius mandamus, fecerint, 
volumus omnes tales vestrum non ad octauas sed ad certum breuem termi-
num iuxta antiquam consuetudinem, temporibus condam dominj Sigismundi 
Imperatoris et Regis, ac aliorum predecessorum nostrorum, in discussione 
causarum, factum tributorum concernencium obseruatam modo infraseripto 
concernentes Ciues nostros euocarj, Mandamus firmiter omnibus et Singulis 
Capitulis et Conuentibus in illis Comitatibus, in quibus ut prefertur contra-
rium mandato nostro factum fuerit, et alias vbilibet existentibus, aut 
eisdem Comitatibus propinquioribus presentes literas nostras visuris, quate
nus dum per ipsos Ciues nostros presentibus requirerentur, ipsorum mittant 
Hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Is cum nobilibus 
eorundem Comitatuum, quem simulcum ipsi Ciues nostrj presentibus 
requisiuerint et cui nos superinde presentibus firmiter mandamus, tanquam 
Homo noster ad id specialiter deputatus, euocet omnes tales Contrarium 
facientes ad quintumdecimum diem a die Huiusmodi Euocacionis compu-
tandum, vbi scilizet tunc Deo duce constituemur dictorum vayuodarum in 
presenciam premissa Jura talium vestrum producturos, ac alias super 
premissis racionem reddituros litis pendencia si qua foret inter ipsos non 
obstante, Insinuantes ibidem eisdem, vt siue ipsi in dicto termino coram 
dictis vaydis [így] nostris uel eorum vicevaydis [így] compareant et dicta 
Jura sua producant siue non nos ad partis comparentis instanciam. semota 

confidencia vlterioris prorogacionis Id faciemus in premissis. quod Juri 
videbitur expedire Et post hec Huiusmodj Euocacionis seriem cum nomi-
nibus euocatorum ad termirmm predictum eisdem vaydis [így] vei vice-
uaydis [így] nostris per ipsa Capitula aut Conuentus uel aliquem eorum 
rescribi volumus et mandamus, presentibus perlectis exhibenti restitutis 
Dátum in Kolosvar feria tercia proxima post festum beatj Anthony Confes-
soris, [jan. 19.] Anno dominj Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo 
octavo Regnorum nostrorum Anno decimo Coronacionis uero quarto *). 

CXU. 

1108. 

Mátyás királytól az erdélyi vármegyéknek felkelési vétségükért adott megkegyelmezési levél. 

Nos Mathias Dei Grácia Rex Hungáriáé Dalmatiae, Oroatiae etc. 
Memóriáé commendamus tenoré presencium significantes Uniuersis, quod 
nos de Benignitate nostra Regia qua Delinquentibus veniam et Lapsis 
sublevamen solemus impertiri, jurisque rigorem interdum lenitate miseri-
cordiae consuevimus temperare, universis et singulis nobilibus, et alterius 
cuiusvis Status possessionatis hominibus partium Transsilvanarum in Comi-
tatibus scilicet Albensi, Thordensi, de Kolos, Doboka, Küküllő et Szolnok 
interiori eonstitutis et commorantibus, Oapitibus quoque et possessionibus 
portionibusque ae juribus possessionariis neonon rebus eorum et rebus 
quibuslibet super nóta illa, quam ex rumoribus per Joannem Groff pro 
tunc vojvodam Transiluaniensem suscitatos incurrerunt, gratiam et miseri-
cordiam duximus faciendam, speciales, imo facimus presentium per vigo-
rem, quocirca vobis fidelibus nostris Magniíicis Palatino et Judici Curiae 
nostrae, necnon vajvodis et vice vajvodis nostris Magniíicis Transsilvanis, 
item Comitibus uel uice Comitibus et Judicibus nobilium quorumlibet 
Oomitatuum cunctis etiam aliis regni nostri Judicibus et justitiariis nostris 
ecclesiasticis videlicet et secularibus necnon etiam omnibus regnicolis 
nostris presentibus et futuris presentium notitiam habituris harum serié 
firmiter mandamus, quatenus a modo deinceps praeattactos nobiles aut 
eorum alterum occasione praevia ad quorumvis Instantiam intra et extra 
Judicium in personis possessionibus portionibusque et juribus possessio
nariis, nec non rebus et bonis eorum contra formám praemissae gratiae 
nostrae impedire molestare aut quovis modo damnificare nusquam et 
nuspiam praesumatis vei sitis ausi modo aliquali. Praesentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Dátum Varadini Sabbatho Prox. ante festum Purjfica-

') A város levéltárában levő eredetiből, mely regál papirosra van irva s belől 
a király veres viaszba nyomott középső pecsétével megerősítve. [Faso. T. N-ro 49.] 

tionis Beatae Mariae Virginis [jan. 30.] Anno Domini Millesimo Quadrin-
gentesimo Sexagesimo octavo, Regni nostri autem anno Decimo Gorona-
tionis verő quarto *). 

CXLII. 

1468. 

Mátyás király megerősíti Lajos és Zsigmond királyoknak Felek falu hová adózására nézve 
Kolozsvár javára adott kiváltságait. 

Mathias Dei Gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae Croatiae Fidelibus 
nostris Universis et singulis Dicatoribus et Exactoribus Tributi íisci nostri 
Regalis ac proventuum Quinquagesimalium ac alterius cujuscunque Solutio-
nis nunc constitutis, et in futurum pro tempore constituendis Salutem et 
Gratiam! Cum Villa Felek in Sylva Oiyitatis nostrae Colosvár existens, 
ac Universi Volachi in eadem commorantes, juxta Continentias Literarum 
Serenissimorum Principum Dominorum Ludovici, et Sigismundi Regum 
Hungáriáé coram nobis in specie productarum eidem civitati nostrae Colos
var cum omnibus suis Juribus applicata, Jurisdictionique et Potestati ejus-
dem Civitatis nostrae et Civium ejus Plene commissa ac propter custodiam 
Viae, quam in Sylva ipsa contra latrones et alios malefactores facere et 
continue exercere habent, ob ipsorum proventuum Quinquagesimalium, 
et alterius cujusvis Solutionis onere et exactione exempta et emancipata 
esse cognoscatur. Igitur nos volentes ipsam Villám et Valachos in eadem 
commorantes in liujusmodi eorum Libertatibus conservare, Fidelitati vestrae 
mandamus, quatenus a modo deinceps contra Praefatorum Regum indul-
tum, et hoc prorsus nostrum Mandátum cum dictis Volachis occasione 
praemissorum Proventuum Quinquagesimalium et alterius cujuscunque 
Solutionis nihil penitus agentes, eosdem ac res et bona eorum pacifice et 
quiete absque onmi impedimento, in eorum Libertatibus, tanquam eos, qui 
de membro praefatae Civitatis nostrae Colosvar esse dignoscuntur relin-
quere debeatis Secus non facturi praesentibus perlectis exbibenti restitu-
tis. "Dátum in loco nostro Exercituali prope Lavo in Festő Beati Georgii 
Martyris [ápril. 23.] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo 
Octavo Regni nostri Anno Undecimo, coronacionis verő quinto 2). 

0 A gr. Batthyány-könyvtár ,Privüegia Givit. Claudiop,' czímü egyszerű másolati 
gyűjtemény 739—740 lapjairól; eredetiének hollétét nem tudóm. Eder is [Observat. Crit. 
ad Histor. Transsilv. Mart. Felmeri pag. 15S] csak másolatot emlit. 

2) Az eredeti a város levéltárában nem találtatván : közlöm a Miké Sándor 
ily ezímü gyűjteményéből : ,Egyveleg 10. Claudiopolis' 449 — 512 11. [Eredeti átirat, 
de újabb időbeli irásjegygyel írva.] 

CXLIII. 

1468. 

Mátyás király parancslevele az erdély-részi püspökhöz és a lossonozí Bán-fiakhoz az iránt, 
hogy a kolozsváriaktól birtokaikon vámot ne vegyenek. 

de cossione dnj Regis 
Mathias dei grácia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Pidelibus 

nostris Reuerendo in Xsto patri Dominó Nicolao Episcopo ecclesie Alben-
sis Transsiluane ac Egregys filys Báni de lossoncz nec non Vniuersis et 
singulis Tributarys et Teloniatoribus locaque eorum tenentibus vbilibet 
Transsiluanie [így] nuno constifcutis et infuturum constituendis. Salutem 
et gráciám. Expositum est nostre maiestati in personis fidelium nostrorum 
Vniuersorum Ciuium Hospitum et Inhabitatorum Ciuii.atis nostre Kolostvar 
et pertinenciarum eiusdem ad modum grauis querele. Quod quamuis ipsi 
semper et ab antiquo ex concessione dominorum Reguni Hungáriáé nostro
rum sciüczet predecessorum et eciam nostra a solucione cuiuslibet tribu-
ti et Telony tam de personis ipsorum quam de Rebus et bonis eorundem 
exempti et supportati Habeantui-, Et licet eciam nos Anno proxime trans-
acto, dum in dictis partibus Transsiluanis constituebamur cum Regnícolis 
et Nobilibus earundem parcium talem fecerimus disposicionem, vt nullus 
omnino Jobagionnm nostrorum Regalium in eisdem partibus Transsiluanis 
commorancium Nobilibus et alys possessionatis Hominibus aliquod tribu-
tum, siue Teolonium [így] soluere teneretur, Tamen vos non curatis 
Huiusmodi libertatibus eorum et disposicione nostra prefata contra eorum 
libertates ab ipsis Ciuibus nostris ac de Rebus et bonis eorum Tributum 
et Telonium exigeretis In preiudicium libertatis eorundem, et contemptum 
premisse nostre disposicionis; Vnde supplicatum est nobis in personis eorun
dem Exponencium. vt ipsis contra premissa de remedio prouidere digna-
remur opportuno. Et quia nos ipsos Ciues nostros in ipsorum antiquis liber
tatibus et prefata disposicione nostra tenere volumus. Ideo fídelitati uestre 
et cuilibet uestrum Harum serié firrniter mandamus. quatenus. a modo 
deinceps a prefatis Ciuibus, Hospitibus et Inhabitatoribus dicte Ciuitatis 
nostre Koloswar et pertinenciarum eiusdem ac de Rebus et bonis eorum 
quibuscunque contra formám premisse libertatis ipsorum et disposicionis 
nostre prefate aliquod tributum in locis dictorum Tributorum petére et 
exigere petique et exigi facere nullo modo presumatis Alioquin commisi-
mus et presentibus striccius committimus fidelibus nostris Wayuodis uel 
vicewayuodis nostris Transsiluanis presentibus et futuris vt ipsi huiusmodi 
tributum et Telonium in quo ab ipsis Ciuibus Rebusque et bonis eorum 
Aliquod tributum peteretis et exigeretis Maiestati nostre occupent occupa-
tumqne tandiu [így] teneant quousque a nobis aliud habuerint in manda-
tis Secus ergo non facturj, presentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum 
posony in festő beatorum Cosme et Damiani martyrum [sept. 27.] Anno 

domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo octauo, Regni nostri Anno 
Vndecimo, Coronacionis verő quinto *). 

CXLIV. 

1469. 

Olasz Ferencz kéri Goldschmidt Miklós nagyszebeni polgármestert, ne engedje meg Barth 
Jánosnak, hogy bizonyos Kristóf nevű ember adósságáért az ó' szebeni házát elfoglalja. 

Prudens vir domine et Sororie noster honorande Post debite Saluta-
cionis exhibicionem — Sciatis me literas uestras mihi porrectas sane intel-
lexisse vbi scribitis vt filiam uestram Ágnes vocatam in Curru Nicolai Czecz 
remit tere debeam Et quia uestram voluntatem infringere non valeo 
ipsam pocius ut filiam in erudicione Hungarice [így 2] lingwagy quam 
Studere mul tum affectat, apud me retinuissem. Vbi autem timetis de 
pestilencia Sciatis quod hic nulla viguerit pestilencia sed homines antiqui 
mor iuntur Ceterum noueritis quomodo intellexi Quod quidam Johannes 
bor th dictus domum nostram hic in uestrj medio habitam pro debitis 
domini Cristofori occupasset Sciatis quod idem dominus Cristoforus ipsam 
domum sub forma tes tament i tribus pueris suis legauit Vnde petimus 
uestram prudenciam quatenus dictos pueros ab impetitione dicti Johannis 
et alterius cuiuscunque tuer i et defensare digneminj Si quid uero accionis 
prefatus Johannes contra annota tum dominum Cristoforum habét uel habe
re sperat id in presencia Judicis et J u r a t o r u m ciuium de Riuuli domina-
uum ~ Nagy Bánya prosequi valeat Et sibi de bonis domini Cristofori et 
non de nostrjs bonis sibi satisfaccionem exposcat Dátum ex Koluswar in 
die Sancte prisce virginis [jan. 18.] Ano domini millesimo quadringentesimo 
LXIX 0 

Pranciscus Italicus m. p. 
de florencia et Margaréta 

vxor eius 3 ) , 
Külczíme : P r u d e n t i viro Nicolao aurifabro — magistro ciuium Cibi-

niensi Sororio — nostro Karissimo. 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely kétrétű regál papirosra van irva 
s belőlről megpecsételve. [Fasc. T. N-ro 47.] 

2) Nagyon tisztán irva. 
3) E levél 8'A hüvelyk széles, 5 liüv. hosszú papírra van irva, mely feljül el 

van vágva, vízjegye alsó részében az ismeretes ,mértél% a pecsét zöld viaszba volt 
nyomva, de ma már nem ismerszik. Az eredeti a szász nemzet levéltárában a lajstro-
mozatlanok közt van. 

CXLV. 

1469. 

Mátyás királynak a kolozsváriak javára e városban születése emlékére adott kedvezményeit 
magában foglaló kiváltságlevél. 

Nos Mathias Dei Grácia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Omnibus 
X-sti fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presencium noticiam habi-
turis Salutem in omnium saluatore Racio expostulat equitatis, ut Regalis 
serenitas, rores sue Maiestatis, In Suorum personas mittat fidelium, Ipsis-
que juste [így] petentibus. et üdém fideliter tenentibus, munus largiflue 
clemencie tribuat affluenter, tanto enim suorum corda fidelium. sibi reddun-
tur deuociora, quanto ad reddenda merita. Regales animos nraenhmt 
prompciores, Proinde ad Uniuersorum noticiam harum serié volumus perue~ 
nire, Quod perfidelis noster Circumspectus Nicolaus Sompol Ciuis Ciui-
tatis nostre Coloswar, nostre Maiestatis ueniens In conspectum, In sua, 
ac Nominibus et In personis fidelium nostroruin uniuersorum Ciuium et 
Inhabitatorum eiusdem Ciuitatis nostre Coloswar, per modum gravi querela 
[így], nobis significare curauit in liunc modum, Quod nonnulli fuissent 
Prelatorum sew Episcopi Ecclesie Albensis Transsilvanensis, qui ipsos in 
iuribus, et antiquis libertatibus, laudabilibusque, et approbatis consuetu-
dinibus eorum pro Noualium adinuencionibus diuersimode molestassent, 
et impediuissent, in quibus indicibilia, et intolerabilia dampna, fatigas et 
expensas, perpessi fuissent, pro eo ut ipsi. Ciues et Inliabitatores dicte 
Ciuitatis nostre Coloswar Vina in promontorio eiusdem, Ciuitatis existen-
cia, et quasi in fine ipsius Ciuitatis circa umbracula, deferenda, contra 
antiquis eorum Libertatibus [így], non decimarentur, et presertim Blada 
in Capecys non redderentur, ac eciam ob non solucionem Tributarie solu-
cionis in tenutis, et Tributis intra ambitum Parcium Transsilvanarum, 
signanter in pertinencys dicti Episcopatus Albensis Transsilvanensis, Quare 
supplicatum extitit nostre Maiestati, ut ipsis superinde de remedio proui-
dere dignaremur opportuno. Nos itaque humilimis 1) et Supplicacionibus 
eorundem Ciuium modo quo supra, nostre Maiestatis [így] porrectis, Regia 
Benignitate exauditis, et clementer admissis, Tum eciam ex eo, quod fauen-
te, diuina Clemencia, In eadem Ciuitate nostra Coloswar feliciter nati sumus, 
Pro eo ipsa nostra Ciuitas non minus, quam Alié, Libere Regalesque nostre 
Ciuitates, de grácia nostra speciali, dignis laudibus, excellencioribusque 
Honoribus, ac Virtutibus extolli, et meritis condignis retribucionibus prose-
qui possit, id graciose duximus annuendum, et concedendum, ut ipsi Ciues 
et Inliabitatores predicte nostre Ciuitatis Coloswar a modo in posterum 
temporibus successiuis Vina decimalia, in Promontorys Ciuitatis existen-
cia, sub Vineis, aut circa Torcularia ueras, iustas et bonas üecimas dare